

## Nowy Targ: W szpitalu wyremontowano oddział psychiatryczny. Ten jest na miarę XXI wieku

Z Markiem Wierzbą, dyrektorem Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego w Nowym Targu, rozmawiamy o najnowszej inwestycji w placówce.



### Panie dyrektorze, w środę byliśmy świadkami sporego wydarzenia w życiu szpitala...

Tak. Po latach starań, z czego jestem bardzo dumny, udało nam się wreszcie wyremontować szpitalny oddział psychiatryczny. To był spory wydatek, ale konieczny, bo ta jednostka była naprawdę nieprzystająca do obecnych standardów.



### To znaczy?

Ten oddział został oddany jako jeden z pierwszych w naszym szpitalu. Pracował więc bez najmniejszego choćby remontu od 20 lat. Borykał się z wieloma

problemami. Miał przeciekający dach i jeszcze kilka lat temu przy każdej ulewie załoga podstawiała pomiędzy łóżka z pacjentami miski, które zbierały wodę. Do tego na oddziale było bardzo mało łazienek, a także nie funkcjonowała wentylacja. Skutkiem tego, co tu dużo mówić, pacjenci i personel medyczny cały czas przebywali w nieprzyjemnym smrodku.

### **Wszystko to udało się naprawić?**

Oddział zbudowano niemal od nowa. Najpierw w latach 2016 - 2017 wymieniono cały dach, a teraz przeprowadziliśmy remont pomieszczeń. Ściany zostały zburzone i postawione na nowo. Sale są całkowicie przebudowane. Sporo ma własne łazienki. Są sale obserwacyjne, sale do terapii zajęciowych oraz wygodne dyżurki lekarskie i pielęgniarskie.



### **Ile to wszystko kosztowało?**

Całkowity koszt przebudowy oddziału zamknął się w kwocie około 3,5 miliona złotych. Chcieliśmy pozyskać tę sumę z dotacji europejskich, ale te zostały nam przyznane na remont kardiochirurgii. W tej sytuacji prace sfinansowaliśmy ze środków własnych i dzięki 1,5-milionowej pożyczce od starostwa powiatowego - naszej jednostki prowadzącej. Być może ta kwota zostanie nam umorzona.

### **To już kolejne duże zadanie wykonane w szpitalu...**

To prawda. Systematycznie modernizujemy naszą bazę, by spełniała standardy XXI wieku. W tym samym czasie szpital jednak się nie zadłuża, a wręcz spłacił wszystkie swe długi.

Tomasz Mateusiak